2
5

	Администрация

Солянского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05. 2025 года
	№ 46-п

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Солянского сельского поселения в 2025-2026 г.г.

 Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Солянского сельского поселения, в связи с наступлением теплой погоды, в целях обеспечения безопасности граждан на водоёмах, расположенных на территории Солянского сельского поселения, отсутствия оборудованного пляжа на реке Иртыш, мест отдыха на водоемах, расположенных на территории сельского поселения требованиям по обеспечению безопасности людей
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить купание на озере, ориентир юго-восток край села Соляное; реке Иртыш, расположенной по береговой линии села Соляное; на озере, ориентир на юг край  деревни Северное,  которые не соответствуют требованиям по обеспечению безопасности людей.

2.  Ведущему специалисту Рисс В.В. выставить аншлаги о запрещении купания  в местах возможного купания людей.

3. Рекомендовать специалисту по делам молодежи Бухгамер Т. Г. предупредить под роспись неблагополучные семьи, имеющие детей и состоящие на учете, о запрещении купания.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Солянского сельского поселения в 2025-2026г.г. (прилагается).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  Администрации
сельского поселения

	П. А. Перевозникова

Приложение

к постановлению администрации

Солянского сельского поселения

от 28 мая 2025 года № 46-п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охраны их здоровья на водных объектах Солянского сельского поселения на 2025-2026 гг.

	№

п/п
	Мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

	1
	Информирование населения через сельские сходы граждан, проведение занятий в учебных учреждениях и организациях, осуществляющих деятельность на территории Солянского сельского поселения, по теме: «Тонкий лёд»
	апрель

	Ведущий специалист Рисс В.В.
 специалист по работе с молодёжью Бухгамер Т. Г.

	2
	Выставить на водоёмах знаки безопасности на воде в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Омской области
	до 01 июня
	Ведущий специалист Рисс В.В.

	3
	Запретить купание на водных объектов и выставить информационные предупреждающие знаки на потенциально-опасных водоёмах, в опасных необорудованных местах массового купания граждан
	до 01 июня

	Администрация,

Ведущий специалист Рисс В.В.

	4
	Оповещение население через информационную доску объявлений и сельские сходы граждан о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях использования водоёмов
	Июнь-август

	ведущий специалист Рисс В.В.

	5
	Организовать совместные рейды с сотрудниками ОМВД России по Черлакскому району для проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоёмах совместно.

	Июнь-август

	Ведущий специалист Рисс В.В.,

специалист по работе с молодёжью Бухгамер Т. Г. (по согласованию), участковый уполномоченный полиции Штукерт И.Ю. (по согласованию)

	2. ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	6
	Информирование населения через сельские сходы граждан, проведение занятий в учебных учреждениях и организациях, осуществляющих деятельность на территории Солянского сельского поселения, по теме: «Тонкий лёд»
	до 01 ноября
	Ведущий специалист Рисс В.В., специалист по работе с молодёжью Бухгамер Т. Г., (по согласованию)

	7
	Систематически оповещать население через информационную доску объявлений и сайт администрации о ледовой обстановке не водоёмах.
	ноябрь 2025 года -

апрель 2026 года
	Ведущий специалист Рисс В.В.

	8
	Выставить информационные предупреждающие знаки на потенциально-опасных водоёмах в опасных местах выхода (выезда) людей на лёд.
	ноябрь 2025 года -

апрель 2026 года
	Ведущий специалист Рисс В.В.

	9
	Организовать разъяснительную работу с несовершеннолетними и взрослым населением по правилам безопасного поведения на льду.

	ноябрь 2025 года -

апрель 2026 года
	Ведущий специалист Рисс В.В., специалист по работе с молодёжью Бухгамер Т. Г. (по согласованию)